
2020年 10月吉日 
株式会社ソフトクリエイトホールディングス 

 
Web請求書 確認サービスのご案内 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社からお送りしております請求書について、「お得意先様へご請求金額のご案内の迅速化」、「検索や管理の簡
素化」への取り組みとして、インターネット上で請求書・納品書内容を確認できる「Web請求書 確認サービス」を提供
させていただくこととなりました。 

なお、誠に勝手ではございますが、請求書の電子化により、これまで実施しておりました、紙での請求書の郵送は、廃
止させて頂きます。 

お客様の利便性が向上するものと考えておりますので、何卒ご理解とご了承いただきたくお願い申し上げます。 
 
■Web請求書・納品書 確認サービス利用開始日 

2020年 12月末日締め請求分より（2021年 1月 1日以降発行分）より 

■Web請求書確認サービスについて 
ご利用月の翌月初よりお客様にてインターネット上で、ご請求情報を簡単にご確認頂けるサービスです。 
※これまで送付していた請求書と同様、弊社の社印がついた請求書をWeb上からダウンロードしていただけます。 
  請求書のご確認方法 

①弊社より請求書を発行 
   ②お客様が登録されているメールアドレスへ「ご請求書のご案内」「パスワードのご案内」を送付 
   ③お客様にて請求書をダウンロード（「ご請求書のご案内」メールまたは、マイページからダウンロード可能） 
  ※詳細のご確認方法、ご利用手順については、下記の『■ご利用方法』をご参照ください。 

■ご利用方法 
●ご利用開始の前に 

Web請求書確認サービス利用開始までの手順は「ご利用開始の前に」をご参照ください。 

・ソフトクリエイトのお客様はこちらから 
・ecbeing のお客様はこちらから 

※ソフトクリエイト、ecbeing のお客様により手順が異なりますので、ご注意ください。 

●ご利用ガイド 
請求書をダウンロードする方法やパスワードの変更手順は利用ガイドをご参照ください。 
Web 請求書確認サービスをご利用いただくにあたり、ご不明な点はご利業ガイドのよくあるご質問をご参照の上、
お問い合わせください。 

ご利用ガイドはこちらから 
 

■お問い合わせ 
 

 【ecbeing】 
株式会社 ecbeing 
ec業務管理室 請求担当 
TEL：03-3486-5259 
受付時間：10:00 ～ 12:00 

13:00 ～ 17:00（当社営業日） 
 

【ソフトクリエイト】 
株式会社ソフトクリエイト 
Web請求書確認サービス担当 
Mail: sc-e-bill@softcreate.co.jp 
または、担当営業までお問合せください。 

mailto:sc-e-bill@softcreate.co.jp

